1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.06.2019                                               № 137                            г. Цимлянск

О закреплении заместителей

главы Администрации

Цимлянского района за

поселениями, входящими в состав

муниципального образования

«Цимлянский район»

В целях совершенствования взаимодействия Администрации

Цимлянского района с органами местного самоуправления поселений,

входящих в состав муниципального образования «Цимлянский район»,

доведения до жителей района информации о деятельности Администрации

Цимлянского района, оптимизации работы с населением и осуществлении

приема граждан в поселениях района:

1. Закрепить заместителей главы Администрации Цимлянского района

за поселениями, входящими в состав муниципального образования

«Цимлянский район», согласно приложению № 1.

2. Утвердить порядок работы заместителей главы Администрации

Цимлянского района в поселениях, входящих в состав муниципального

образования «Цимлянский район», согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений

муниципального образования «Цимлянский район» назначить должностных

лиц Администраций поселений, ответственных за осуществление приема

граждан в поселениях района, и при их замене информировать управляющего

делами Администрации Цимлянского района.

4. Признать утратившими силу распоряжение главы Администрации

Цимлянского района от 10.07.2015 № 132 «О закреплении заместителей главы

Администрации района за сельскими поселениями, входящими в состав

муниципального образования «Цимлянский район», от 18.02.2016 N 32 «О

внесении изменений в распоряжение Администрации Цимлянского района от

10.07.2015 № 132 «О закреплении заместителей Главы Администрации района

за сельскими поселениями, входящими в состав муниципального образования

«Цимлянский район».

2

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на управляющего

делами Администрации Цимлянского района Кулика А.В.

Распоряжение вносит

сектор делопроизводства

кадровой и контрольной работы

Администрации района

3

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 03.06.2019 № 137

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

заместителей главы Администрации Цимлянского района за поселениями,

входящими в состав муниципального образования «Цимлянский район»

Первый заместитель главы

Администрации Цимлянского

района

Муниципальное образование

«Цимлянское городское поселение»

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по социальной

сфере

Муниципальное образование

«Саркеловское сельское поселение»

Муниципальное образование

«Маркинское сельское поселение»

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по сельскому

хозяйству, ГО и ЧС – начальник

отдела сельского хозяйства

Муниципальное образование

«Калининское сельское поселение»

Муниципальное образование

«Новоцимлянское сельское поселение»

Заместитель главы Администрации

Цимлянского района по

строительству, ЖКХ и архитектуре

Муниципальное образование

«Красноярское сельское поселение»

Муниципальное образование

«Лозновское сельское поселение»

4

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 03.06.2019 № 137

ПОРЯДОК

работы заместителей главы Администрации

Цимлянского района в поселениях, входящих в состав

муниципального образования «Цимлянский район»

1. Закрепление заместителей главы Администрации Цимлянского района

за поселениями Цимлянского района осуществляется в целях

совершенствования взаимодействия Администрации Цимлянского района с

органами местного самоуправления поселений муниципального образования

«Цимлянский район», доведения до жителей района информации о

деятельности Администрации Цимлянского района, оптимизации работы с

населением и осуществления приема граждан, а также информирования главы

Администрации Цимлянского района о состоянии дел в поселениях, входящих

в состав муниципального образования «Цимлянский район».

2. Заместители главы Администрации Цимлянского района обязаны не

менее одного раза в квартал выезжать в каждое из поселений, закрепленное за

ним.

3. Заместители главы Администрации Цимлянского района при выезде в

поселения, закрепленные за ними, осуществляют прием граждан, проводят

встречи с главами поселений, руководителями предприятий, организаций

различных форм собственности, осуществляют контроль за исполнением

правовых актов, подписанных главой Администрации Цимлянского района, его

поручений, принимают участие в праздничных и торжественных мероприятиях

и осуществляют решение иных вопросов

4. В период отсутствия заместителя главы Администрации Цимлянского

района работу с поселениями, закрепленными за ним, осуществляет

должностное лицо, замещающее его.